УТВЕРЖДАЮ

и.о. министра образования и науки
Хабаровского края

    Ю.В. Зотова
"29" июня 2023 г.

ПРОТОКОЛ ПОРУЧЕНИЙ,

данных по итогам совещания с руководителями органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

(в режиме видеоконференцсвязи)

г. Хабаровск

"29" июня 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Процко А.А., Волкова Т.К., Воробьев А.В., руководители
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования (список прилагается)

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

Al

ПОРУЧЕНИЯ:

Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования:

1. Провести анализ результатов государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(далее – ГИА) и предоставить информацию об участниках ГИА, попавших в Зоны

риска ГИА.

Срок: до 18 августа 2023 г.

2. Разместить методические рекомендации ФГБНУ "Институт коррекционной

педагогики" по вопросам образования и психолого-педагогического сопровождения

обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья (далее –

1. О ходе проведения государственной итоговой аттестации.

Процко Андрей
Анатольевич

- заместитель министра – начальник управления
государственной регламентации образовательной
деятельности министерства образования и науки
края.

2. Об использовании методических рекомендаций по вопросам
образования и психолого-педагогического сопровождения обучающихся
с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья

Волкова Татьяна
Константиновна

- начальник отдела специального образования и
здоровьесбережения управления общего
образования

3. О создании первичных отделений Российского движения детей и
молодежи

Воробьев Александр
Владимирович

- председатель Совета регионального отделения
Общероссийского общественно - государственного
движения детей и молодежи «Движение первых»
Хабаровского края.

2

методические рекомендации) на тематических страницах официального сайта

общеобразовательных учреждений.

Срок: до 30 августа 2023 г.

3. Организовать изучение методических рекомендаций муниципальными

психологическими службами и ранней помощи, школьными методическими

объединениями, школьными психологическими службами.

Срок: до 30 августа 2023 г.

4. Использовать в работе портал для родителей и педагогических работников

по вопросам образования обучающихся с ОВЗ и инвалидностью

(https://ovz.edu.gov.ru/metodicheskaia-kopilka-dlja-roditelei).

Срок: постоянно.

5. Организовать работу по информированию школ о необходимости создания

первичных отделений Российского движения детей и молодежи (далее – РДДМ).

Срок: до 25 августа 2023 г..

6. Провести тематический "День первых" в рамках всех пришкольных лагерей.

Срок: до 15 июля 2023 г.

7. Организовать работу по предоставлению кандидатов для дальнейшего

трудоустройства на позицию специалиста по работе РДДМ.

Срок: до 15 июля 2023 г.

Протокол вела                                                                                                А.А. Платунова

https://ovz.edu.gov.ru/metodicheskaia-kopilka-dlja-roditelei